

Dosent Vemund Skard fyller 70 år

«Oxford-bevegelsen lærte meg disiplin»

Av INGVAR HADDAL

Dosent Vemund Skard hopper i stolen når jeg spør om det ikke var så at Oxford-bevegelsen ville omvende syndere mens Moralsk Opprustning vil omvende kommunister. Det er simpelthen galt, sier dr. Skard som skulle kjenne begge bevegelsene innenfra.

Og som i morgen fyller 70 år.

— For meg førte møtet med Oxford-bevegelsen til en regulær og gammeldags omvendelse. Jeg var på Geilo i 1934 hvor Frank Buchman også var, og har senere møtt gruppen både i Oxford og Caux. Jeg kom fra et godt kristent hjem, så ikke noe av dette var egentlig fremmed for meg, men det ble gjort levende for meg under møtet med disse menneskene.

Hans far, skoledirektør Matias Skard, var kanskje den første embetsmann her til lands som brukte nynorsk konsekvent. Det var åtte begavede barn i familien — det var senere biskop Bjarne Skard som rådet sin yngre bror Vemund å reise til Geilo etter at han først hadde lest om denne nye vekkelsesbevegelsen i en bok av dr. Sverre Norborg.

— For meg står det også slik at den kristendom jeg på den måten lærte å kjenne, er det eneste som kan redde oss for den faren som kommunismen representerer — og at dersom vi skal kunne skape fred i verden, må vi begynne med oss selv. Jeg ser det også som den eneste sjansen vi har til å forene de forskjellige denominasjonene.

Høyes venn

Helt fra denne første tiden fikk Vemund Skard sterke inntrykk av menn som Erling Wikborg, Steen Bugge, Sigmund Mowinckel og Fredrik Ramm.

— Når det gjelder Einar Lundby, spør jeg meg selv om jeg noensinne har møtt et menneske som har gjort et sterkere inntrykk på meg. Jeg er også glad for at redaktør Bjarne Høye i Vårt Land engang ga meg et



Dosent dr. philos. Vemund Skard — 70 år i morgen 29. november. (Foto: Iars O. Flydal)

varmt håndtrykk og sa: «Du er min venn!»

Vi som var med i redaksjonen i Høyes tid, vet at han ofte ble angrepet for sitt engasjement i Oxford og MRA — og at han var glad som et barn for hver liten oppmuntring han fikk.

— Hva lærte du for øvrig av Oxford?

— Disiplin, enda jeg av natur ikke egentlig liker nettopp det. For meg går det ut på å begynne dagen med en stille stund over en åpen Bibel og å lytte til Gud. Det har gitt mitt liv plan og mening og mål.

Nytt klima

— Hva er så forholdet mellom Oxford og MRA?

— En kvinnelig veteran sa at det er akkurat det samme, og det vil jeg slutte meg til. En annen ting er at den såkalte Sing Out-bevegelsen ledet til splittelse fordi den tok bort det spesifikke kristne.

Blant MRAs resultater nevner dr. Skard den forsoning som fant sted mellom Adenauer og den franske statsminister Schuman under et møte i Caux og som skapte et nytt klima mellom Frankrike og Tyskland.

— Enkelte hevder at dette er en tilsnikelse fra MRAs side?

— Jo mer man er infiltrert i et materialistisk historiesyn, jo mer vil man finne andre grunner til åndelige realiteter. Jeg kan også nevne at min bror Eiliv Skard deltok i en turné til Ruhr hvor i

1948 hele 80—90 prosent av fagforeningene den gang sto under kommunistisk ledelse. Da de reiste, hadde kommunistene bare kontroll over 20—30 prosent. Adenauer sa til MRA: «Dere har gitt svaret på kommunismen i Tyskland. MRA er min regjerings politikk.»

Som brødre

Sammen med fru Else Skard er vår jublant også levende med i Misjon bak jernteppet og forteller om gripende reaksjoner fra troende i øst — og om avskrekende eksempler på hjernevask av troende. Han ser på Richard Wurmbbrand som et av vår tids store sannhetsvitner.

Han har en vesentlig del av æren for ungdomsoversettelsen av Det nye testamentet.

Dr. Skard er ellers så heldig at han har sitt yrke som hobby. Han har skrevet en norsk språkhistorie i to bind — det tredje om vår egen tid er foreløpig bare heftet i off-set.

— Hva med språkstriden her hjemme, Vemund Skard?

— Jeg har deltatt så lenge i arbeidet med norsk språk at jeg forstår begge standpunkter og er glad i begge målformer. Det er ingen annen råd enn at vi prøver å forstå hverandre og bli forsonet — at folket som brødre sammen.

Adresse for dagen er Vidarsgt. 20 b, Oslo 4.